Contraloria Departamental de Bolivar

OBJETIVOS ESTRATEGICOS

ARNO 2020 (50)

ARNO 2021 (50)

% de
Cumplimiento del
trimestre |yl

Equivalencia %
Cumplimiento

% de
Cumplimiento
Trimestre Il

Equivalencia %
Cumplimiento

% Cumplimiento
Trimestre IV

Equivalencia %
Cumplimiento

% ACUMULADO
de los (4)
TRIMESTRES 2020

Valor acumulado
Equivalente afio
2021

% Cumplimiento
Trimestre |

Equivalencia %
Cumplimiento

% Cumplimiento
Trimestre Il

Equivalencia %
Cumplimiento

% Cumplimiento
Trimestre Il

Equivalencia %
Cumplimiento

% Cumplimiento
Trimestre IV

Equivalencia %
Cumplimiento

% ACUMULADO
delos (4)
TRIMESTRES
2021

Valor total
Acumulado
afios 2020 y
2021

1. EJERCER LA VIGILANCIA DE LA GESTION
FISCAL, CON ACCIONES Y/O RESULTADOS
EFECTIVOS QUE ASEGUREN EL BUEN USO DE
LOS RECURSOS PUBLICOS

5%

26

60%

35%

100%

50

13%

6.3

37%

18.25

17%

8.5

30%

15

96%

98

2. DETERMINAR LA RESPONSABILIDAD FISCAL|
EN EL MARCO DE LAS NORMAS LEGALES
VIGENTES, HACIENDO EFECTIVO EL
MECANISMO DE ORALIDAD

49%

24.5

24%

27%

13.25

100%

49.75

37%

18.5

31%

15.5

25%

12.5

7%

3.5

100%

99.75

3. ESTABLECER LA  RESPONSABILIDAD
ADMINISTRATIVA  DE  LOS  GESTORES
FISCALES, CUANDO SU CONDUCTA DE
ACCION U OMISION SE HAYA ENCUADRADA,
EN UNA DE LAS CAUSALES ESTABLECIDAS EN
LAS NORMAS LEGALES VIGENTES

46%

23

26%

13

27%

135

99%

49.5

50%

25.0

34%

17

6%

9%

4.5

99%

99

4. EJECUTAR LAS HERRAMIENTAS LEGALES
PERTINENTES QUE FACILITEN LA
RECUPERACION DE LOS TITULOS EJECUTIVOS
DEBIDAMENTE EJECUTORIADOS PARA SU
COBRO

51%

25.5

0%

40%

20

91%

45.5

61%

30.5

10%

8%

9%

4.5

88%

89.5

5. FORTALECER LA PARTICIPACION SOCIAL DE
LA CIUDADANIA GENERANDO UNA MAYOR
VIGILANCIA DE LOS RECURSOS PUBLICOS.

38%

19

26%

13

32%

16

96%

48

33%

16.5

23%

115

10%

27%

135

93%

94.5

6. FORTALECER LAS ACTIVIDADES DE LUCHA
CONTRA LA CORRUPCION IMPLEMENTANDO
LOS PRINCIPIOS DE TRANSPARENCIA Y BUEN
GOBIERNO

32%

16

29%

14.5

31%

15.5

92%

46

19%

9.5

31%

15.5

27%

13.5

17%

8.5

94%

93

7. MEJORAR LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL,
OPTIMIZANDO LAS ACTIVIDADES DE LA
ENTIDAD EN EL MARCO DE LOS PROCESOS DE
APQYO O DE SOPORTE DE LA ENTIDAD.

50%

25

15%

7.5

26%

13

91%

45.5

35%

17.5

23%

115

12%

25%

12,5

95%

93

96%

48

95%




