Contraloria Departamental de Bolivar

	AÑO 2020 (50)								AÑO 2021 (50)										
OBJETIVOS ESTRATEGICOS	% de Cumplimiento del trimestre I y II	Equivalencia % Cumplimiento	% de Cumplimiento Trimestre III	Equivalencia % Cumplimiento	% Cumplimiento Trimestre IV	Equivalencia % Cumplimiento	% ACUMULADO de los (4) TRIMESTRES 2020	Valor acumulado Equivalente año 2021		% Cumplimiento Trimestre I	Equivalencia % Cumplimiento	% Cumplimiento Trimestre II	Equivalencia % Cumplimiento	% Cumplimiento Trimestre III	Equivalencia % Cumplimiento	% Cumplimiento Trimestre IV	Equivalencia % Cumplimiento	% ACUMULADO de los (4) TRIMESTRES 2021	Valor total Acumulado años 2020 y 2021
EJERCER LA VIGILANCIA DE LA GESTIÓN FISCAL, CON ACCIONES Y/O RESULTADOS EFECTIVOS QUE ASEGUREN EL BUEN USO DE LOS RECURSOS PÚBLICOS	5%	2.6	60%	29.9	35%	17.5	100%	50		13%	6.3	37%	18.25	17%	8.5	30%	15	96%	98
DETERMINAR LA RESPONSABILIDAD FISCAL EN EL MARCO DE LAS NORMAS LEGALES VIGENTES, HACIENDO EFECTIVO EL MECANISMO DE ORALIDAD	49%	24.5	24%	12	27%	13.25	100%	49.75		37%	18.5	31%	15.5	25%	12.5	7%	3.5	100%	99.75
3. ESTABLECER LA RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA DE LOS GESTORES FISCALES, CUANDO SU CONDUCTA DE ACCIÓN U OMISIÓN SE HAYA ENCUADRADA, EN UNA DE LAS CAUSALES ESTABLECIDAS EN LAS NORMAS LEGALES VIGENTES	46%	23	26%	13	27%	13.5	99%	49.5		50%	25.0	34%	17	6%	3	9%	4.5	99%	99
4. EJECUTAR LAS HERRAMIENTAS LEGALES PERTINENTES QUE FACILITEN LA RECUPERACION DE LOS TITULOS EJECUTIVOS DEBIDAMENTE EJECUTORIADOS PARA SU COBRO	51%	25.5	0%	0	40%	20	91%	45.5		61%	30.5	10%	5	8%	4	9%	4.5	88%	89.5
S. FORTALECER LA PARTICIPACIÓN SOCIAL DE LA CIUDADANÍA GENERANDO UNA MAYOR VIGILANCIA DE LOS RECURSOS PÚBLICOS.	38%	19	26%	13	32%	16	96%	48		33%	16.5	23%	11.5	10%	5	27%	13.5	93%	94.5
6. FORTALECER LAS ACTIVIDADES DE LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN IMPLEMENTANDO LOS PRINCIPIOS DE TRANSPARENCIA Y BUEN GOBIERNO	32%	16	29%	14.5	31%	15.5	92%	46		19%	9.5	31%	15.5	27%	13.5	17%	8.5	94%	93
7. MEJORAR LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL, OPTIMIZANDO LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD EN EL MARCO DE LOS PROCESOS DE APOYO O DE SOPORTE DE LA ENTIDAD.	50%	25	15%	7.5	26%	13	91%	45.5 48		35%	17.5	23%	11.5	12%	6	25%	12.5	95% 95%	93 95.3